
M
 

408 DIRECCIÓN 
REGIONAL 

DE 
SALUD 

GERENCIA 
REGIONAL 
DE DESARROLLO 

SOCIAL 

H
U

Á
N

U
C

O
 

C
obicrno 

R
egional AMBO 

p
a
ra

 
l man'o 

"A
ño 

del 

Bicentenario 
de 
la consolidación 
de 

nuestra 

Independencia, 
y de 
la 

Conm
em

oración 
de 
las 

heroicas 

batallas 
de 

Junín 
y Ayacucho" 

Resolución 
Directoral 

N° 

A
m

bo, 
07 
de 

m
ayo 

del 

2024 VISTO: 
Los 

inform
es 

sobre 

M
ovim

iento 
del 

Personal 

Contratado 

bajo 
el régim

en 
del 

D
ecreto 

Legislativo 
N° 1057, 
del: 01 

al 30 
de 

abril 
del 

2024, 
de 
los 

CONSIDERANDO: 

Que, 
el artículo 
106 
del 

Reglam
ento 

de 
la

 
Ley 
de Bases 
de 
la 

Carrera 

A
dm

inistrativa, 

aprobada 
con 
el Decreto 

Suprem
o 

N.° 

005-90-PCM
, 

y el artículo 
22° 
del 

Reglam
ento 

de Control 
de 

A
sistencia 

y Perm
anencia 

del 

Personal 
del 

M
inisterio 

de Salud, 

aprobada 
con 
la 

Resolución 

M
inisterial 

N,9 

0132-92-SA
/P, 

establecen 
las 

condiciones 

para 
el otorgam

iento 

de 

perm
isos 

dentro 
del 

H
orario 

de 

Trabajo, 

"debiendo 
los 

perm
isos 

acum
ulados 

durante 
un 

mes 

debidam
ente 

justificados, 
no 

exceder 
del 

equivalente 
a un 
día 
de 

trabajo": 

Que, 
de 

conform
idad 

con 
las 

norm
as 

precedentes, 
Ley 
N

 

29849 
que 

establece 
la 

elim
inación 

progresiva 
del 

régim
en 

especial 
del 

Decreto 

Legislativo 
N° 1057y 

otorga 

derechos 

laborales, 
el Decreto 
Ley 
N° 

22897, 
Ley 
de 

Desconcentración 

A
dm

inistrativa, 

Ley 
N° 

27783 

Ley 
de 

Bases 
de la 

D
escentralización, 

Ley 
N° 27867, 

Ley 

Orgánica 
de 
los 

Gobiernos 

Regionales 
y sus 

m
odificatorias 

Leyes 
N° 

27902 
y 29063, 
y en 
el uso 
de 
las 

facultades 

conferidas 

m
ediante 

Resolución 

REGIONAT R09 

Estando 

inform
ado 

por 
el 

SE 
RESUELVE: 

A
rticulo 

Prim
ero. 

- A
probarel 

Descuento 
en 

vías 
de 

regularización 
por 

A
suntos 

Particulares, 
de Perm

isos 

existentes 

TO
TA

L 
DESCUENTO 

REMUNERAC. 
TOTAL 

M
INUTOS 

TIEM
PO

 

NIVEL 

CARGO 

A
PELLID

O
S 

Y
 

NOM
BRES 

N° 

66,58 

6030,00 

159 

EN
F-10 

ENFERM
ERA 

ECHEVARRIA 

DEL 

AGUILA, 

M
elissa. 

1 

14,11 

3385,50 

60 

STC 

TEC. 
ENFERM

ERIA 

EUGENIO 

2 

62,43 

3405,00 

264 

STB 

TEC. 
SANITARIO 
I M

ENDOZA 

JAIM
E, 

Edy 

Lola. 

3 

143,11 

TOTAL M
ICRO 

RED 

DE 

SA
LU

D
 

TO
M

A
Y

K
ICH

W
A

 

TOTAL 
DESCUENTO 

REMUNERAC. 

TIEMPO 

NIVEL 

CARGO 

APELLIDOs 
Y

 
NOMBRES 

TOTAL 

M
INUTOS 

28,38 

3405,00 

120 

STB 

TEC. 
ENFERM

ERIA 

BAILON 
CALDERON, 
Odila. 

1 

28,38 

TOTAL 

A
rticulo 

Segundo. 
- A

utorizar 
al Area 
de Rem

uneraciones 
de 
la 

Unidad 
de 

Recursos 

H
um

anos 
de 
la 

Dirección 
Red 
de Salud 

Am
bo, 

a efectuar 
los 

descuentos 
en 
las 

planillas 
de 

pagos 
de 

rem
uneraciones 

del 

mes 
de m

ayo 
del 

presente 
año, 

Regístrese, 

Com
uníquese 

y Cúmplase 

N
U

C
o 

M
IN

IST
E

R
IO

 
D

E 
SAL R

E
D

D
E

 
SA

LU
D

 
AM

 

G
O

BIL 

R
N

O
 

<
E

G
IO

N
L

 

I10A
N

U
 

S
A

U
D

 

DIRCTOR 
EJECUTIVO 

E
n

jy
o

re
d

so
 

to 
Rosales 

EJECU C
E

P
 

A
A

A
 

214-2024-G
RH

-G
RD

S-D
IRESA

-RSA
-O

A
/U

RH
. 

Establecim
ientos 

de 

Salud 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408 
- Red 
de Salud 

Am
bo. 

M
inisterial 

N
 

963-2017-M
INSA 

y la 

Resolución 

Ejecutiva 

Regional 
N° 095-2023-G

RH
/G

R, 
de 

Designación 
de 

Funciones 

com
o 

Director 

ejecutivo 
de 
la 

Red 
de 

Salud 

A
m

bo 
al Lic. 

Enf. 

H
ugo 

Alfredo 

SOTO 

ROSALES; 

A
rea 

de 

Control 
de 

A
sistencia 

y Perm
anencia 

de 

Personal 
y con 
el 

visto 

bueno 
de 
la 

Jefatura 

de 
la 

Unidad 
de 

R
ecursos 

H
um

anos 
y el visto 
de 
la 

D
irección 

A
dm

inistrativa 
de 
la 

Red 
de 

Salud 
A

m
bo; 

dentro 
del 

horario 
de 

trabajo, 
por 
el personal, 

Contratado 

bajo 
el 

régim
en 

del 

D
ecreto 

Legislativo 
N° 

276, 
del: 
01 
al 30 

de abril 
dei 

2024, 
de los 

Establecim
ientos 

de 

Salud 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408-

Red 
de 

Salud 

Am
bo 

según 

detalle: 

M
ICRO 

RED 
DE 

SA
LU

D
 

A
M

BO
 

RIVERA, 
Feliciana 
M

aría. 

los 

m
ontos 

consignados 
en 
la 

presente 

Resolución 

D
irectoral 

por 

A
suntos 

Particulares, 

concedidos 

durante 
el periodo 

del: 
01 
al 
30 
de 

abril 
del 

2024. 



MES: 

N 

1 

EE.SS RED DE SALUD AMBO 

2 

3 

N° 

HUÂNUCO 

ABRIL 

LIQUIDACION PERMISOS PARTICULARES POR HORAS D. LEG. N° 276 

MICRO RED DE SALUD AMBO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

ECHEVARRIA DEL AGUILA, Melissa. 
EUGENIO RIVERA, Feliciana María. 
MENDOZA JAIME, Edy Lola. 

APELLIDOS Y NOMBRES 

Cobierno Rgionat 

1 BAILON CALDERON, Odila. 

R 

MICRO RED DE SALUD TOMAYKICHWA 

CONTROLDE 
ASISTENCIA 

RoESA LON 

CARGO 

ENFERMERA 

. 

TEC. ENFERMERIA 

TEC. SANITARIO I 

GERENCIA REGIONAL DE 
DESARROLLO SOCIAL 

CARGO 

GOn:RNOGIOAIAL HUÁNUCO 
UNIDO ErCUTORA LoKALUDAMA 

TEC. ENFERMERIA 

Jore Luis Munstlla Flores 
cONTROL DE ASISTENCIA 

NIVEL 

ENF-10 
STC 

STB 

NIVEL 

STB 

TIEMP0 

MINUTOS 

159 

60 

264 

TIEMPO 

MINUTOS 

120 

REGIO 

DIRECCIÓN 
REGIONAL DE 

UNIDAD DE 

SALUD 

AÑO: 

REMUNERAC. 

TOTAL 

6030,00 
3385,50 
3405,00 

TOTAL 

REMUNERAC. 

TOTAL 

3405,00 

TOTAL 

GQ8IERo reONAL HUANUdo 

Candy 

408 

2024 

Morales Gome HULANOS /Lic. A 
REGUCN 4911 

JEFE DEAUNIDAD DE RECURSOS HUMANO 

AMBO 

TOTAL 

DESCUENTO 

66,58 
14,11 

62,43 

143,11 

TOTAL 

DESCUENTO 

28,38 

28,38 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

